Председатель Совета СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Казачков С.М. 06 ноября 2024 г.

СРО СОЮЗ «ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

Протоколы

ДОКУМЕНТЫ саморегулируемой организации

ДСО-С-ПСК-061124

ПРОТОКОЛ заседания Совета Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» от 06 ноября 2024 года

ДСО-С-ПСК-061124

г. Ставрополь

ПРОТОКОЛ заседания Совета

ДСО-С-ПСК-061124

ПРОТОКОЛ № ДСО-С-ПСК-061124

заседания Совета Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» от 06 ноября 2024 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

- 1. Коллеганов Алексей Вячеславович.
- 2. Казачков Сергей Михайлович.
- 3. Алманов Геннадий Анатольевич.
- 4. Леонов Роман Николаевич.
- 5. Воробьев Сергей Юрьевич.
- 6. Закатин Дмитрий Анатольевич.
- 7. Тартачаков Андрей Юрьевич.
- 8. Семилетов Владимир Андреевич.

Присутствует 8 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Член Совета СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» - Казачков С.М.

Протокол поручено вести заместителю генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» - Агаркову И.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. О рассмотрении заявления президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова А.В.
- 2. О назначении даты проведения внеочередного Общего собрания СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».
- 3. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».
 - 4. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О рассмотрении заявления президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова А.В.

СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ заседания Совета

ДСО-С-ПСК-061124

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова А.В., который доложил присутствующим о том, что в связи с плотным рабочим графиком и высокой степенью загруженности, дальнейшее исполнение им обязанностей президента Союза не представляется возможным. Просил Совет Союза ознакомиться и принять его заявление о досрочном сложении полномочий от 31.10.2024 г. Высказался о необходимости предоставления полномочий молодым управленцам и рекомендовал Совету Союза рассмотреть в качестве кандидата на должность президента Союза Члена Совета, директора ООО ПО «АРХИТЕКТУРА-СК» - Казачкова С.М.

СЛУШАЛИ: Члена Совета СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Леонова Р.Н., который предложил присутствующим принять заявление президента Союза Коллеганова А.В. и приостановить его полномочия с последующим вынесением на Общее собрание членов Союза вопроса о досрочном прекращении полномочий президента на основании п. 2.7 Положения «О Президенте (Председателе Совета) Саморегулируемой организации Союза «Проектировщики Северного Кавказа». Поддержал выдвижение кандидатуры Члена Совета, директора ООО ПО «АРХИТЕКТУРА-СК» - Казачкова С.М. на должность президента Союза.

РЕШИЛИ: Принять заявление президента Союза Коллеганова А.В. о досрочном сложении полномочий от 31.10.2024 г. Приостановить полномочия президента Союза Коллеганова А.В. с 06.11.2024 г. Вынести на внеочередное Общее собрание членов Союза вопрос о досрочном прекращении полномочий Президента Союза, а также вопрос об избрании президента Союза. Утвердить кандидатуру Члена Совета, директора ООО ПО «АРХИТЕКТУРА-СК» - Казачкова С.М. на должность президента Союза.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет. Решение принято большинством голосов.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Ярмаркина В.Ю., который проинформировал присутствующих о том, что в соответствии с выше обозначенным решением Совета Союза и на основании п. 2.9 Положения «О Президенте (Председателе Совета) Саморегулируемой организации Союза «Проектировщики Северного Кавказа» президент, полномочия которого приостановлены в соответствии с решением Совета Союза, не имеет права принимать участие в голосовании при принятии решений Советом Союза. Доложил о необходимости избрания председателя Совета для дальнейшего ведения заседания.

СЛУШАЛИ: Члена Совета СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Алманова Г.А., который предложил присутствующим рассмотреть кандидатуру члена Совета, директора ООО ПО «Архитектура-СК» Казачкова С.М. для дальнейшего ведения заседания Совета.

Утвердить кандидатуру члена Совета Казачкова С.М., директора ПО «Архитектура-СК» в качестве председателя, с правом подписи протокола заседания Совета Союза.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет Решение принято большинством голосов.

По вопросу № 2 повестки дня: О назначении даты проведения внеочередного Общего собрания СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ заседания Совета

ДСО-С-ПСК-061124

СЛУШАЛИ: Председателя Совета СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Казачкова С.М., который предложил в связи с поступившим заявлением президента Союза провести внеочередное Общее собрание СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» 12 декабря 2024 года в г. Ставрополе, по адресу: ул. Добролюбова, д. 26, оф. 76-80 для избрания нового президента Союза. Предложил присутствующим обсудить и принять следующую повестку дня внеочередного общего собрания членов СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»:

- 1. О досрочном прекращении полномочий президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».
 - 2. Выборы президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».
 - 3. О внесении изменений в некоторые положения СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».
 - 4. О взносах в СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»
 - 5. Разное.

РЕШИЛИ: Провести Общее собрание СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» 12 декабря 2024 года в г. Ставрополе, по адресу: ул. Добролюбова, д. 26, оф. 76-80. Утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»:

- 1. О досрочном прекращении полномочий президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».
 - 2. Выборы президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».
- 3. О внесении изменений в некоторые положения СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».
 - 4. О взносах в СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»
 - 5. Разное.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято большинством голосов.

По вопросу № 3 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что ООО «Владстройпроект» (г. Владикавказ) (ИНН: 1513085499) не соответствует требованиям, установленным законодательством РФ, а также внутренним положениям и стандартам Союза.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Алманова Г.А., который предложил присутствующим рассмотреть вопрос о приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации ООО «Владстройпроект» (г. Владикавказ) (ИНН: 1513085499) за нарушение законодательства РФ, а также внутренних положений и стандартов Союза.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации ООО «Владстройпроект» (г. Владикавказ) (ИНН: 1513085499) с 06.11.2024 г. Направить в адрес ООО «Владстройпроект» (г. Владикавказ) (ИНН: 1513085499) уведомление о необходимости устранить выявленные нарушения.

СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ заседания Совета

ДСО-С-ПСК-061124

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет. Решение принято большинством голосов. По вопросу № 4 повестки дня: Разное.	
Председатель	С.М. Казачков
Секретарь	И.В. Агарков